1

平成２７年度 第３回流山市福祉施策審議会 会議録

１ 日時 平成２７年６月２日（火）

午後２時００分～３時１０分

２ 場所 流山市役所第２庁舎３階３０５会議室

３ 出席委員

  小島会長  石塚委員  鈴木（れ）委員  鎌田委員 中委員

大野 委員  新屋敷委員  鈴木（孝）委員  上平委員 高橋委員

 米澤委員  杉田委員  粟飯原委員

４ 欠席委員

大津委員  鈴木（五）委員 平原委員 鎌倉委員  小泉委員

５ 事務局

宮島健康福祉部長 矢口健康福祉部次長兼社会福祉課長

増田健康福祉部次長兼健康増進課長  寺田健康増進課課長補佐

浅水健康増進課主任保健師 小西障害者支援課長

  古林社会福祉課健康福祉政策室長 冨樫健康福祉政策室主査

 ６ 傍聴者

なし

 ７ 議題

（１）答申案

    ・「流山市福祉会館の設置及び管理に関する条例」の一部改正について

    ・「流山市新型インフルエンザ等対策行動計画」の策定について

 （２）その他

  ・施設見学について

８ 議事録（概要）

2

（小島議長）

会議に入る前に報告いたします。本日の出席委員は１３名です。委員の半数

以上の出席がありますので、附属機関に関する条例第５条第２項の規定により

まして、会議は成立していることをご報告します。

なお、市民参加条例等の規定により、審議会は公開となっております。

今回は傍聴者が見えておりませんが、いずれ見えた場合には、会議の傍聴に

ついて、あらかじめご了承願います。

それでは、議事に入らせていただきます。

まず、前回の平成２７年度第２回流山市福祉施策審議会では、「流山市福祉会

館の設置及び管理に関する条例の一部改正について」及び「流山市新型インフ

ルエン等対策行動計画の策定」について、継続審議を行いました。

前回審議会終了後、ご意見についてのＦＡＸ・メールの結果について事務局

から報告をお願いします。

（古林室長）

ＦＡＸ・メール等でのご意見はありませんでした。

（小島議長）

前回の審議で出たご意見等をふまえ答申案を一部修正し、送付させていただ

きました。それでは、初めに「流山市福祉会館の設置及び管理に関する条例」

の一部改正について、答申案を読みあげます。

「流山市福祉会館の設置及び管理に関する条例」の一部改正について、答申

案を読みあげる。

（小島議長）

委員の皆さまからご意見・ご質問があれば伺いたいと思います。

（小島議長）

ご意見、ありがとうございました。それでは、答申書について賛同して頂き

ましたので、これを成案としてよろしいでしょうか。

それでは、「流山市福祉会館の設置及び管理に関する条例」の一部改正につい

てはこれをもって答申書とさせて頂きます。

この答申書については、後ほど私と鎌田会長職務代理者で井崎市長に提出さ

せて頂きます。

3

（小島議長）

次の議題に入らせていただきます。「流山市新型インフルエンザ等対策行動

計画」の策定について、答申案を読みあげます。

「流山市新型インフルエンザ等対策行動計画」の策定について、答申案を読

み上げる。

委員の皆さまからご意見・ご質問があれば伺いたいと思います。

（小島議長）

ご意見、ありがとうございました。

それでは、答申書について賛同して頂きましたので、これを成案としてよろ

しいでしょうか。

それでは、「流山市新型インフルエンザ等対策行動計画」の策定については、こ

れをもって答申書とさせて頂きます。

この答申書につきましても、後ほど私と鎌田会長職務代理者で井崎市長に提

出させて頂きます。

（小島議長）

それでは、本日最後の議題に入らせていただきます。

その他として、市内の福祉施設等の見学について、提案したいと思いますが、

皆様のご意見をお伺いしたいと思います。

（小島議長）

施設見学について事務局と相談しながら計画を立てていきたいと思いますが

いかがでしょうか。

それでは、後日、委員の皆さまには、福祉施設等の見学についての、ご案内

文書を送付させて頂きますので、よろしくお願いいたします。

本日の議事は、以上をもちまして終了いたします。御協力ありがとうござい

ました。

4